
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20» С. БЕРЕЗОВКА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   17 сентября 2024 года                                                                              № 49-а 
 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества  

в МКОУ ООШ №20 с. Березовка 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-

145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", приказа министра образования Приморского края от 

23 июля 2020 года № 789-а «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися, в целях реализации мероприятий регионального 

проекта «Современная школа» и «Успех каждого ребенка»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внедрить в МКОУ ООШ №20 целевую модель наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Клименко Ольгу Анатольевну, учителя английского языка 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества» на 

2024 - 2025 учебный год (Приложение 1); 

3.2. Положение о наставничестве в МКОУ ООШ №20 (Приложение 2); 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                      Л.А.Олесик. 

 

 



 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20" С.БЕРЕЗОВКА ЧУГУЕВСКОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




